



## Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

ul. Długa 21, 34-400 Nowy Targ

Nowy Targ, 08.09.2023 r.

ZS.262.6.2023

Dotyczy: postępowania na kompleksową dostawę gazu ziemnego do obiektów Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o. w okresie od 01.01.2024 roku do 31.12.2024 roku

Informujemy, że otrzymaliśmy zapytania do postępowania.

Pytanie nr 1.

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni.

Pytanie 2.

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczenia miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczenia co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika (w formie SMS – zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, poprzez eBOK, telefonicznie), w przypadku jego braku, dochodzi do szacowania zużycia.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD.

Pytanie nr 3.

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej.



## Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o.

ul. Długa 21, 34-400 Nowy Targ

---

### Odpowiedź nr 3.

Ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) z dnia 26 stycznia 2022 r. nie obowiązuje Zamawiającego.

W przypadku wprowadzenia od 01.01.2024 roku przepisów uprawniających Zamawiającego do korzystania z ochrony taryfowej, Zamawiający złoży w wymaganym przepisami czasie stosowne oświadczenie i wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01.01.2024 roku.

### Pytanie nr 4.

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%)

### Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

### Odpowiedź nr 4 i 7.

Zamawiający nie wyraża zgody na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Planowana szacunkowa ilość dostaw gazu w 2024 roku została określona w p. 4 SWZ – OPZ.

Zamawiający nie dopuszcza zapisów w umowie zastosowania kar ani dodatkowych obciążeń za niewykorzystane limity.

W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

### Pytanie 5.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

### Odpowiedź 5.

Tak

### Pytanie 6.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

### Odpowiedź 6.

Tak

PREZES ZARZĄDU

Wojciech Melkiewicz